
 

 

2022 年 

１１月5 日㊏ 

花火大会  19：00～ 

開   場  17：00～（のろし花火あり） 

 

観覧場所 岩谷堂小学校 校庭 
（入場無料 場内に観覧席を設けませんので、イス等は各自ご持参ください） 

駐 車 場 奥州市江刺総合支所、JA江刺岩谷堂支店（無料） 
 

奥州の 

花火大会 

2022 

花火大会翌日の清掃ボランティアを募集します！ 

□日 時 11 月 6 日（日）朝６：００から１時間程度 （花火大会が延期の場合はその翌日） 

□集合場所 花火打上場所付近（岩谷堂小境地内） 

※軍手、ごみ袋は事務局で準備しますのでマスク着用のうえご参加ください。 

□申込み ご協力可能な方は、事前にお電話にて事務局へお申し込みください。 

（お申込みされない方の当日参加も大歓迎です） 

～ 開催に至る経過 ～ 
 

奥州市内の地域資源を有効活用して広域的な地域振興に繋がるよう、これまでの奥州水沢の

花火大会は、今年度から「奥州の花火大会」に再編し水沢・江刺・胆沢・衣川を持ち回り開催

でスケールアップを図り実施してまいります。 

なお、この度は祭典の実施に向けて、地域住民・協賛事業所様をはじめ、各関係機関の多大

なご支援を賜りながら開催する運びとなりました。 

つきましては、祭典当日の混雑・交通渋滞（路上駐車）等を避けるため、主催者としても可

能な限り対策を講じて参りますので、地域住民の皆様におかれましても特段のご理解とご協力

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

※荒天の場合は翌 6 日㊐同時刻に延期となります。 

【お問合せ】 

奥州商工会議所 地域振興課 ℡ 0197-24-3141 ・ 江 刺 支 所 ℡ 0197-35-2514 

   胆 沢 支 所 ℡ 0197-46-3131 ・ 衣 川 支 所 ℡ 0197-52-3518 

＜祭典当日の臨時電話 TEL 080-4515-5947＞ 

☆ラジオ中継 19：00～20：30（予定） 

コロナ対策の一環として、会場外から観覧される方向けにラジオ生中継を行い、現場の 

リアルな様子をお楽しみいただけるようお届けします。 

※指定以外の駐車場ご利用はご遠慮ください 

※祭典に伴い、周辺道路で交通規制を実施します 

※打上会場周辺での路上駐車はご遠慮ください 
 


